
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 1 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 21253

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
70

51

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

7051 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos de la Cuarta SUIGE. Objeto: Suministro productos
alimentación  para  Unidades  Militares  del  ámbito  geográfico  de
responsabilidad de la SUIGE Noroeste, financiados con créditos de
Dirección de Sistema de Armas. Expte. 20427 2010 0386. Expediente:
Suministro Alimentación DISAR años 2011-2012.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de la Cuarta
SUIGE.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos
Económicos de la Cuarta SUIGE.

c) Número de expediente: Suministro Alimentación DISAR años 2011-2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro productos alimentación para Unidades Militares del

ámbito geográfico de responsabilidad de la SUIGE Noroeste, financiados con
créditos de Dirección de Sistema de Armas. Expte. 20427 2010 0386.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de agosto de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.091.435,18 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de noviembre de 2010 (Alimentación Barroso).
26 de noviembre de 2010 (Arte Fruta, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Cárnicas Ibarra, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Cárnicas La Flecha, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Carnicería Isabel).
26 de noviembre de 2010 (Clesa, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Distralicon,S.L).
26 de noviembre de 2010 (Domínguez Rodríguez, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Euricar Europa, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Frutas Guemes).
26 de noviembre de 2010 (Martínez de Quel, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Martínez Pastor, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Molinga, S.A).
26 de noviembre de 2010 (Pair, SL).
26 de noviembre de 2010 (Panadería Hermanos Ibeas).
26 de noviembre de 2010 (Peltisa, S.L).
26 de noviembre de 2010 (Pescados Juárez).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 1 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 21254

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
70

51

26 de noviembre de 2010 (Puerto Luis Antonio).
26 de noviembre de 2010 (Ramiro Jaquete, S.A).
26 de noviembre de 2010 (Rodríguez Renes, S.L).
b) Fecha de formalización del contrato:

21 de diciembre de 2010 (Alimentación Barroso).
21 de diciembre de 2010 (Arte Fruta, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Cárnicas Ibarra, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Cárnicas La Flecha, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Carnicería Isabel).
21 de diciembre de 2010 (Clesa, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Distralicon, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Domínguez Rodríguez, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Euricar Europa, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Frutas Guemes).
21 de diciembre de 2010 (Martínez de Quel, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Martínez Pastor , S.L).
21 de diciembre de 2010 (Molinga, S.A).
21 de diciembre de 2010 (Pair, S.L.).
21 de diciembre de 2010 (Panadería Hermanos Ibeas).
21 de diciembre de 2010 (Peltisa, S.L).
21 de diciembre de 2010 (Pescados Juárez).
21 de diciembre de 2010 (Puerto Luis Antonio).
21 de diciembre de 2010 (Ramiro Jaquete, S.A).
21 de diciembre de 2010 (Rodríguez Renes, S.L).

c) Contratista:
Alimentación Barroso.
Arte Fruta, S.L.
Cárnicas Ibarra, S.L.
Cárnicas La Flecha, S.L.
Carnicería Isabel.
Clesa, S.L.
Distralicon, S.L.
Domínguez Rodríguez, S.L.
Euricar Europa, S.L.
Frutas Guemes
Martínez de Quel, S.L.
Martínez Pastor, S.L.
Molinga, S.A.
Pair, S.L.
Panadería Hermanos Ibeas.
Peltisa, S.L.
Pescados Juárez.
Puerto Luis Antonio.
Ramiro Jaquete, S.A.
Rodríguez Renes, S.L.

d) Importe o canon de adjudicación.
Importe neto: 41.822,01 euros, Importe total: 43.494,89 euros (Alimentación

Barroso).
Importe neto: 46.845,17 euros, Importe total: 48.718,98 euros (Arte Fruta,

S.L.).
Importe neto:  43.676,84 euros,  Importe total:  45.423,91 euros (Cárnicas

Ibarra,  S.L.).
Importe neto: 8.597,01 euros, Importe total:  8.940,89 euros (Cárnicas La

Flecha, S.L.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Martes 1 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 21255

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
70

51

Importe neto: 59.629,92 euros, Importe total: 62.015,12 euros (Carnicería
Isabel).

Importe neto: 22.664,73 euros, Importe total: 23.571,32 euros (Clesa, S.L.).
Importe neto: 147.039,44 euros, Importe total: 152.921,02 euros (Distralicon,

S.L.).
Importe neto:  8.866,24 euros,  Importe total:  9.220,89 euros (Domínguez

Rodríguez,  S.L.).
Importe neto: 117.068,67 euros, Importe total:  121.751,42 euros (Euricar

Europa, S.L.).
Importe  neto:  18.480,65  euros,  Importe  total:  19.219,88  euros  (Frutas

Guemes).
Importe neto: 29.061,43 euros, Importe total: 30.223,89 euros (Martínez de

Quel, S.L.).
Importe neto: 3.017,28 euros, Importe total: 3.137,97 euros (Martínez Pastor,

S.L.).
Importe neto: 101.688,48 euros, Importe total: 105.756,02 euros (Molinga,

S.A.).
Importe neto: 22.170,77 euros, Importe total: 23.057,60 euros (Pair, S.L.).
Importe neto: 14.349,30 euros, Importe total: 14.923,27 euros (Panadería

Hermanos Ibeas).
Importe neto: 8.385,50 euros, Importe total: 8.720,92 euros (Peltisa, S.L.).
Importe neto: 27.931,39 euros, Importe total:  29.048,65 euros (Pescados

Juárez).
Importe neto: 21.390,85 euros, Importe total: 22.246,48 euros (Puerto Luis

Antonio).
Importe neto: 313.520,65 euros, Importe total:  326.061,48 euros (Ramiro

Jaquete, S.A.).
Importe neto: 28.264,88 euros, Importe total: 29.395,48 euros (Rodríguez

Renes, S.L.).
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa de

acuerdo con el art. 135 de la LCSP.

Valladolid, 23 de febrero de 2011.- Coronel Jefe Interino de la Jefatura de
Intendencia.

ID: A110013248-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-28T20:42:47+0100




